



# РАСПОРЯЖЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

13 октября 2022 года

№ 310-р

Иркутск

## **О внесении изменений в распоряжение Губернатора Иркутской области от 16 сентября 2022 года № 266-р**

В целях проведения необходимых мероприятий по призыву на военную службу граждан Российской Федерации в Иркутской области, в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Указом Президента Российской Федерации от 30 сентября 2022 года № 691 «О призыве в ноябре – декабре 2022 года граждан Российской Федерации на военную службу и об увольнении с военной службы граждан, проходящих военную службу по призыву», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области:

1. Внести в распоряжение Губернатора Иркутской области от 16 сентября 2022 года № 266-р «О призыве на военную службу граждан Российской Федерации в Иркутской области в октябре – декабре 2022 года» (далее – распоряжение) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «в октябре – декабре 2022 года» заменить словами «в ноябре – декабре 2022 года»;

2) в пункте 1 слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

3) в пункте 2 слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

4) в пункте 6 слова «в октябре – декабре 2022 года» заменить словами «в ноябре – декабре 2022 года»;

5) в пункте 7:

в подпункте 2 слова «с 25 октября по 20 ноября 2022 года» заменить словами «с 7 ноября по 20 ноября 2022 года»;

в подпункте 3 слова «в октябре – декабре 2022 года» заменить словами «в ноябре – декабре 2022 года»;

б) в приложении 1 к распоряжению:

в индивидуализированном заголовке слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

ввести в основной состав призывной комиссии Иркутской области на период с 1 октября по 31 декабря 2022 года членами призывной комиссии:

Валиулина Разиля Галимулловича	помощника муфтия Иркутской области Централизованной религиозной организации мусульман «Байкальский муфтият» (по согласованию);
Малыгина Антония Николаевича	руководителя отдела по взаимодействию с Вооруженными Силами и правоохранительными органами Православной религиозной организации «Иркутская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)», настоятеля Свято-Варваринского прихода г. Иркутска (по согласованию);
Осоронова Жамбала	Шэрээтэ ламу (настоятеля) чод-дацана «Гунга–Чойлин» религиозной организации Иркутская община Буддийской традиционной Сангхи России (по согласованию);

7) в индивидуализированном заголовке приложения 2 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

8) в индивидуализированном заголовке приложения 3 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

9) в индивидуализированном заголовке приложения 4 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

10) в индивидуализированном заголовке приложения 5 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

11) в индивидуализированном заголовке приложения 6 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

12) в индивидуализированном заголовке приложения 7 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

13) в индивидуализированном заголовке приложения 8 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

14) в индивидуализированном заголовке приложения 9 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

15) в индивидуализированном заголовке приложения 10 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

16) в индивидуализированном заголовке приложения 11 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

17) в индивидуализированном заголовке приложения 12 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

18) в индивидуализированном заголовке приложения 13 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

19) в индивидуализированном заголовке приложения 14 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

20) в индивидуализированном заголовке приложения 15 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

21) в индивидуализированном заголовке приложения 16 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

22) в индивидуализированном заголовке приложения 17 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

23) в индивидуализированном заголовке приложения 18 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

24) в индивидуализированном заголовке приложения 19 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

25) в индивидуализированном заголовке приложения 20 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

26) в индивидуализированном заголовке приложения 21 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

27) в приложении 22 к распоряжению:

в индивидуализированном заголовке слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

вести в резервный состав призывной комиссии муниципального образования «Нижеилимский район» на период с 1 октября по 31 декабря 2022 года председателем призывной комиссии:

Чудинова  
Евгения Валерьевича

заместителя мэра муниципального образования «Нижеилимский район» по экономической политике и цифровому развитию (по согласованию);

вывести из резервного состава призывной комиссии муниципального образования «Нижеилимский район» на период с 1 октября по 31 декабря 2022 года Пирогову Т.К.;

28) в индивидуализированном заголовке приложения 23 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

29) в индивидуализированном заголовке приложения 24 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

30) в индивидуализированном заголовке приложения 25 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

31) в индивидуализированном заголовке приложения 26 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

32) в индивидуализированном заголовке приложения 27 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

33) в индивидуализированном заголовке приложения 28 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

34) в индивидуализированном заголовке приложения 29 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

35) в индивидуализированном заголовке приложения 30 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

36) в индивидуализированном заголовке приложения 31 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

37) в приложении 32 к распоряжению:

в индивидуализированном заголовке слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

вести в основной состав призывной комиссии муниципального образования «Тулунский район» на период с 1 октября по 31 декабря 2022 года председателем призывной комиссии:

Скурихина	заместителя мэра по социальным вопросам
Сергея Витальевича	муниципального образования «Тулунский район» (по согласованию);

вывести из основного состава призывной комиссии муниципального образования «Тулунский район» на период с 1 октября по 31 декабря 2022 года Карпенко В.Н.;

вести в резервный состав призывной комиссии муниципального образования «Тулунский район» на период с 1 октября

по 31 декабря 2022 года председателем призывной комиссии:

Вознюка Андрея Васильевича	первого заместителя мэра муниципального образования «Тулунский район» (по согласованию);
-------------------------------	--

вывести из резервного состава призывной комиссии муниципального образования «Тулунский район» на период с 1 октября по 31 декабря 2022 года Шаяхматова С.В.;

38) в индивидуализированном заголовке приложения 33 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

39) в индивидуализированном заголовке приложения 34 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

40) в приложении 35 к распоряжению:

в индивидуализированном заголовке слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

вести в основной состав призывной комиссии муниципального образования город Усть-Илимск на период с 1 октября по 31 декабря 2022 года заместителем председателя призывной комиссии:

Бекрееву Татьяну Георгиевну	начальника отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного комиссариата (города Усть-Илимск и Усть-Илимского района Иркутской области) (по согласованию);
--------------------------------	---

вывести из основного состава призывной комиссии муниципального образования город Усть-Илимск на период с 1 октября по 31 декабря 2022 года Елисева А.В.;

41) в приложении 36 к распоряжению:

в индивидуализированном заголовке слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

вести в основной состав призывной комиссии муниципального образования «Усть-Илимский район» на период с 1 октября по 31 декабря 2022 года заместителем председателя призывной комиссии:

Бекрееву Татьяну Георгиевну	начальника отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного комиссариата (города Усть-Илимск и Усть-Илимского района Иркутской области) (по согласованию);
--------------------------------	---

вывести из основного состава призывной комиссии муниципального образования «Усть-Илимский район» на период с 1 октября

по 31 декабря 2022 года Елисеева А.В.;

42) в индивидуализированном заголовке приложения 37 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

43) в индивидуализированном заголовке приложения 38 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

44) в индивидуализированном заголовке приложения 39 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

45) в индивидуализированном заголовке приложения 40 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

46) в индивидуализированном заголовке приложения 41 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

47) в индивидуализированном заголовке приложения 42 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года»;

48) в индивидуализированном заголовке приложения 43 к распоряжению слова «с 1 октября по 31 декабря 2022 года» заменить словами «с 1 ноября по 31 декабря 2022 года».

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru).

 И.И. Кобзев